
 
 

1 

 

PRIEDAS Nr. 1 
 

Visuotinės ekonominės svarbos paslaugos 

 

1. IŠLAIDŲ APŽVALGA 

 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal funkcijas (mln. EUR) 

Kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos 

paslaugas ( 1  +  2 )  

2014 m. 

 

 

2015 m. 

 

 

1) Kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 

 

4,228 8,417 

2) Kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 

nuostatomis 

  

 

Prašome pateikti informaciją apie kiekvieną iš pirmiau nurodytų punktų toliau 

pateikiamos lentelės forma. 

 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 

paslaugos
 

Paaiškinimas, kokios paslaugos atitinkamame sektoriuje buvo priskirtos VESP Jūsų 

valstybėje narėje. Prašome kuo aiškiau išvardinti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta 

teikti kaip VESP. 

Periodinių leidinių pristatymas kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams – laikraščių ir 

žurnalų, išskyrus priskirtų prie erotinio ir (ar) smurtinio pobūdžio leidinių ir tų, kurių daugiau 

kaip 50 procentų teksto sudaro reklama, priėmimas iš leidėjų, paskirstymas ir pateikimas 

kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams. 

(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas. Jei tam tikram sektoriui naudojami standartiniai 

pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos pašto įstatymo (toliau – Pašto įstatymas) 17 straipsnio 2 

dalimi pašto paslaugos teikėjas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įpareigotas teikti 

universaliąją pašto paslaugą, privalo pristatyti periodinius leidinius kaimo gyvenamųjų 

vietovių prenumeratoriams. Pagal 2012 m. lapkričio 8 d. Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 

pakeitimo įstatymo Nr. XI-2379 2 straipsnio 2 dalį akcinė bendrovė Lietuvos paštas yra 

universaliosios pašto paslaugos teikėja (toliau – teikėjas) iki 2019 m. gruodžio 31 d. 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 

sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 

laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

– 

Paaiškinimas, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

Vadovaujantis Pašto įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 2012 m. lapkričio 8 d. Lietuvos 

Respublikos pašto įstatymo pakeitimo įstatymo Nr. XI-2379 2 straipsnio 2 dalimi akcinė 

bendrovė Lietuvos paštas yra universaliosios pašto paslaugos teikėja, kuri pagal Pašto 

įstatymo 17 straipsnio 2 dalį privalo pristatyti periodinius leidinius kaimo gyvenamųjų 

vietovių prenumeratoriams. Atsižvelgiant į tai, akcinei bendrovei Lietuvos paštui suteikiama 

išimtinė teisė. 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Tiesioginės subsidijos. 

Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms, ir nurodymas, ar 

naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų 

metodas. 



 
 

2 

 

Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 

paslaugos  kompensavimo taisyklių (toliau – Taisyklės) (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. liepos 24 d. nutarimas Nr. 707) 5 punkto nustatyta tvarka teikėjui kompensuojamas 

periodinių leidinių pristatymo paslaugos teikimo sąnaudų ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintų periodinių leidinių pristatymo paslaugos didžiausių tarifų skirtumas, 

jeigu Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinti periodinių leidinių pristatymo paslaugos 

didžiausi tarifai nepadengia teikėjo periodinių leidinių pristatymo paslaugos teikimo sąnaudų. 

Pagal Taisyklių 16 punktą periodinių leidinių pristatymo paslaugos teikimo nuostoliai 

kompensuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, skirtų Susisiekimo 

ministerijai. 

Tipinės priemonės kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Pagal Taisyklių 18 punktą nustačius, kad teikėjui išmokėtas atitinkamo laikotarpio periodinių 

leidinių pristatymo paslaugos teikimo nuostolių kompensacijos dydis viršijo už tą laikotarpį 

teikėjui Taisyklių nustatyta tvarka kompensuotinus periodinių leidinių pristatymo paslaugos 

teikimo nuostolius, teikėjas privalo grąžinti permoką Susisiekimo ministerijai, kuri grąžina ją 

į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą teisės aktuose nustatyta tvarka.  

Trumpas paaiškinimas, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP 

sprendimo 7 straipsnį) teikiant didesnę nei 15 mln. eurų paramą įmonėms, kurios taip pat 

užsiima veikla, kuri nėra VESP). Savo atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu 

paskelbtos informacijos pavyzdžių (pvz., nuorodų į interneto svetaines ar kitus šaltinius), 

nurodykite, ar turite centrinę interneto svetainę, kurioje būtų skelbiama tokia informacija apie 

visas susijusias pagalbos priemones Jūsų valstybėje narėje (ir jei taip, pateikite nuorodą į tą 

svetainę), arba paaiškinkite, ar ir kaip skelbiama informacija tuo lygmeniu, kuriuo teikiama 

pagalba (pvz., centriniu, regiono ar vietos lygmeniu). 

Suma neviršijo 15 mln. eurų. 

 

Suteiktos pagalbos suma 

 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR). Čia įeina visa jūsų teritorijoje suteikta 

pagalbos suma, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktas pagalbos sumas. 

(A + B + C)  

2014 m. 2015 m. 

4,228 8,417 

A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo nacionalinės 

centrinės institucijos  

2014 m. 2015 m. 

4,228 8,417 

 

  



 
 

3 

 

PRIEDAS Nr. 2 
 

Visuotinės ekonominės svarbos paslaugos savivaldybėse 
 
 
1.  IŠLAIDŲ APŽVALGA 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal funkcijas (mln. EUR) 

 

Kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas ( 1  +  2 )  

1) Kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 

2) Kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 

nuostatomis 

2014 m. 2015 m. 

3,66 4,075 

 

 



 
 

4 

 

Kelmės rajono savivaldybės suteiktos pagalbos suma 

 

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią vietos institucijos 

 
 

2014 m. 2015 m. 

1,46 1,54 

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

2014 m. 2015 m. 

0,07 

0,06 

0,09 

0,05 

0,25 

0,29 

0,02 

0,63 

0,11 

0,05 

0,09 

0,04 

0,36 

0,43 

0,02 

0,44 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir 

pan.) (jei yra)  

2014 m. 2015 m. 

Liolių socialinės globos namai: 

Ilgalaikė socialinė globa 109; 

Trumpalaikė socialinė globa 13; 

Dienos socialinė globa 15; 

Viso:137 

Vidutinė suma vienam gavėjui:0,005 

Liolių socialinės globos namai: 

Ilgalaikė socialinė globa 92; 

Trumpalaikė socialinė globa 13; 

Dienos socialinė globa 15; 

Viso:120 

Vidutinė suma vienam gavėjui:0,004 

Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio 

ikimokyklinio ugdymo ir dienos socialinės globos 

neįgaliems vaikams grupė: 

Dienos socialinė globa 16. 

Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio 

ikimokyklinio ugdymo ir dienos socialinės 

globos neįgaliems vaikams grupė: 

Dienos socialinė globa 15. 

Socialinių paslaugų centras: Socialinių paslaugų centras: 



 
 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagalba į namus-175; 

Socialinės rizikos šeimos, socialinių įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo paslaugos-121; 

Pagalbos pinigai-5; 

Ilgalaikė trumpalaikė socialinė globa 

valstybiniuose globos namuose ir kitų rajonų 

socialinės globos namuose, krizių centre, globos 

padalinyje -54. 

Pagalba į namus-180; 

Socialinės rizikos šeimos, socialinių įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo paslaugos-126; 

Pagalbos pinigai-6; 

Ilgalaikė trumpalaikė socialinė globa 

valstybiniuose globos namuose ir kitų rajonų 

socialinės globos namuose, krizių centre, 

globos padalinyje -52. 

Vijurkų vaikų globos namai: 

Vidutinis vaikų skaičius- 34 

Šeimynos  ilgalaikė, trumpalaikė socialinė globa-

12 

Vijurkų vaikų globos namai: 

Vidutinis vaikų skaičius- 35 

Šeimynos  ilgalaikė, trumpalaikė socialinė 

globa-12 



 
 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kauno miesto savivaldybės suteiktos pagalbos suma 

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

2014 m. 2015 m. 

2,2 2,5 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.( jei yra) 

2014 m. 2015 m. 

  

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., paramos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 

pagalbos suma, įmonių dydis) 

2014 m. 2015 m. 

Palaidota 238 neatpažinti asmenys Palaidota 223 neatpažinti asmenys 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje organizuojamos atitinkamos paslaugos 

Paaiškinimas, kokios paslaugos atitinkamame sektoriuje buvo priskirtos VESP Jūsų valstybėje 

narėje. Prašome kuo aiškiau išvardinti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta teikti kaip VESP 

1. Kauno miesto savivaldybės tarybos 2018-12-18 sprendimu Nr. T-644 bei 2008-12-31 



 
 

7 

 

sutartimi Nr. 201-2-2689 SĮ „Kapinių priežiūra“ buvo pavesta vykdyti Kauno miesto viešųjų 

kapinių administravimo darbus. Sutartis buvo neterminuota. Kauno miesto savivaldybės tarybos         

2015-10-20 sprendimu Nr. T-565, pritarė, kad su SĮ „Kapinių priežiūra“ būtų sudaryta nauja 

sutartis dėl Kauno miesto viešųjų kapinių administravimo, priežiūros ir neatpažinto ar vienišo 

žmogaus palaikų laidojimo paslaugų pirkimo pagal nustatytus įkainius. 

2. Kauno miesto savivaldybės tarybos 2011-12-29 sprendimu Nr. T-737 ir 2015-12-29 

sprendimu Nr. T-742 pavesta VšĮ „Automobilių stovėjimo aikštelės“ vykdyti vietinės rinkliavos 

už naudojimąsi nustatytomis Kauno miesto vietomis automobiliams statyti rinkimo paslaugą 

pagal nustatytus įkainius. 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 

sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei  10 metų 

laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

5 metai 

Paaiškinimas, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

Speciali teisė 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Skirtos lėšos iš  savivaldybės biudžeto 

 

 

 

 

 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės suteiktos pagalbos suma 

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

 

2014 m. 2015 m. 

 0,035 

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., paramos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 

pagalbos suma, įmonių dydis) 

2014 m. 2015  

 6 nevalstybinės ikimokyklinio 

švietimo įstaigos/127 ugdytiniai. 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 

paslaugos
 

Paaiškinimas, kokios paslaugos atitinkamame sektoriuje buvo priskirtos VESP Jūsų valstybėje 

narėje. Prašome kuo aiškiau išvardinti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta teikti kaip VESP. 



 
 

8 

 

 Socialinio pobūdžio paslaugos vaikų priežiūrai: skiriama 70 eurų vieno vaiko vieno mėnesio      
ugdymo reikmėms pagal sudarytas lėšų naudojimo sutartis tarp Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos ir nevalstybinės švietimo įstaigos ar laisvojo mokytojo su kuria (-iuo) tėvai 
sudarė mokymo sutartį. 
 

(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas. Jei tam tikram sektoriui naudojami standartizuoti 

pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimas Nr.T-171 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 

sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 

laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

Pavedime terminas nenurodytas. Nuo 2015-09-01 maksimalų vaikų skaičių, kuriems skiriama 70 
eurų vieno mėnesio ugdymo reikmėms, kiekvienais metais nustato Savivaldybės taryba, 
atsižvelgdama į miesto gyventojų ikimokyklinio ugdymo poreikį ir biudžeto galimybes.  

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Tiesioginės subsidijos 

Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms, ir nurodymas, ar 

naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų metodas. 

Lėšos paskirstomos nevalstybinėms švietimo įstaigoms ar laisviesiems mokytojams pagal vaikų 
skaičių, fiksuojamą atitinkamoje įstaigoje einamųjų metų rugsėjo 1 d. Mokinių registre. Lėšos 
pervedamos pagal sudarytas lėšų naudojimo sutartis tarp Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos ir nevalstybinės švietimo įstaigos ar laisvojo mokytojo 1 kartą per mėnesį pagal 
pateiktą parašką lėšoms gauti. 

 

 

 

 


